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昨晚6时45分，莆阳福道天马广场，架空栈桥灯光
依次亮起。桥身下投射的流动蓝色波纹光影，其动感
光效让山林步道瞬间化作“滨海长廊”，为夜游市民营
造出“山林观海”的独特体验。

莆阳福道串联景观、文化，连通小区、公园，是山水
诗画生态韵城的一道独特风景线。夜幕下的莆阳福
道，静谧、绚丽、幽雅。晚饭过后，人群汇聚，享受着轻
松惬意的休闲时光。漫步其间，清风拂面，近观是灯光
投影树木的梦幻夜景，远眺是夜色中富有烟火气的城
市画卷。

“没有星星的夜里，就到莆阳福道看万家灯火汇聚

的点点‘星光’。”摄影记者放飞航拍机，只见镜头里蜿
蜒的莆阳福道流转着金色光晕，宛如一条发光的游龙
盘踞山间，与城区错落有致的楼房灯光交相辉映。

“今年春季，莆阳福道亮灯。”昨日，市园林建设公司
凤凰福道项目负责人潘骁介绍，已铺设灯光的4公里路
段，设置鸟巢灯、照树灯、投光灯、洗墙灯，点亮莆阳福道
及周边绿化、挡墙，让市民和游客感受与白日迥异的福
道奇妙夜。

“夜经济”是衡量一个城市经济活力的重要指标，
地处城市后花园的莆阳福道汇聚人气。我市塑造特
色夜景光影 IP，展现城市的文化、内涵、品质，呈现一
条景城相融的绚丽人文光影带，丰富夜景休闲业态，
彰显“宋韵闽风 烟火莆田”独特魅力，提升夜间文旅
吸引力。

记者了解到，莆阳福道的照明设计从生态环境、景
观主题、功能定位等多个角度入手，加强与沿线景观景
点的联动设计、一体规划，运用灯光的亮度与光色，营
造舒适且富有层次的氛围，展示现代、艺术、和谐的夜
间景象，展现科技创新和莆阳人文特色。

灯光为景观赋予生命。凤凰山，形如凤凰展翼，
故此得名。莆阳福道（凤凰段）依傍凤凰山东麓，又形
如一只翎羽翩翩展翼翱翔的凤凰，为这福地带来一幅

“双凤伴舞”的祥瑞景象。我市把莆阳福道（凤凰段）
灯光设计融入凤凰山的元素和寓意，把福道的“福”落
在实处，让市民感受家门口的“诗和远方”。

本报讯 （全媒体
记者 林晓玲 通讯
员 林琼）9月 8日，市
国资委召开党委（扩

大）会议，对深入贯彻中央八项规定精神学习教育进行总
结。市国资委领导班子成员、“4+1”市属国有企业主要领导
及分管领导、市国资委全体人员参加会议。

自学习教育开展以来，市国资系统各级党组织高度重
视、精心组织，扎实推进各项工作，取得了阶段性成效。通过
建立问题整改台账、开展专项整治、组织多层次座谈调研等
方式，全面梳理和解决了一批作风建设方面的突出问题。系
统上下坚持立查立改、即知即改，推动问题整改到位，形成了
真学真改、真抓真严的良好氛围。同时，通过多种渠道广泛
征求党员干部群众意见建议，及时宣传学习教育进展和典型
经验，营造了严实有序、风清气正的学习教育环境。

作风建设永远在路上，巩固拓展学习教育成果需持续
用力、久久为功。下一步，市国资系统将锚定“思想不松”，
让纪律规矩融入日常，聚焦“问题不放”，让作风建设走深走
实。对问题清单整治成效开展深入评估，严格据实销号。
定期组织“回头看”，严防问题反弹回潮。紧盯国企领域“四
风”新动向，强化协同联动、精准施治，总结好经验好做法，
结合企业实际完善常态化制度，补齐制度短板，实现“当下
改”与“长久立”有机统一。

此外，压实党委主体责任，将作风建设纳入年度考核
“硬指标”，与企业负责人经营业绩考核、党建述职评议直接
挂钩，发挥纪检“探头”作用，对工程招投标、物资采购等廉
政风险高发领域开展“点穴式”监督，构建“发现问题—督促
整改—严肃问责”闭环机制。引导企业聚焦主责主业，在科
技创新、产业升级、民生保障中打头阵、当先锋，让“想干事、
能干事、干成事”成为国资国企干部职工的鲜明特质。

让作风建设走深走实
市国资委党委召开学习教育总结会

本报讯 （全媒体记者 蔡玲）“现在电梯的应急按钮
一按就响，楼道里也没有杂物堆。”昨日，涵江区涵西街道帝
景名苑小区居民对上门开展火灾隐患整改“回头看”的工作
人员说。该小区完成消防安全隐患整改并顺利通过验收，
已“摘牌销号”。

据了解，帝景名苑小区共有常住户 300多户。经消防
部门深入调查，该小区被综合判定为重大火灾隐患单位，并
予以挂牌督办，要求限时整改。但在整改过程中，因原物业
公司履职不力，整改进度一度停滞。

针对这一情况，涵江区司法局以基层行政执法领域突
出问题专项整治为契机，通过强化行政执法监督，重点推动
解决“整改停滞、责任悬空”等执行难题。在多部门联动协
作下，小区物业被更换，整改进度明显加快，最终完成全部
整改任务，实现“摘牌销号”。

为防止“整改一阵风”，涵江区司法局将“事后监督”延
伸为“常态守护”，持续开展“回头看”工作，重点核查消防通
道是否畅通、物业是否履职到位、居民反馈渠道是否畅通
等，形成“监督—反馈—整改—复查”的闭环管理机制，切实
提升居民的安全感和幸福感。

该局相关负责人表示，“回头看”不仅巩固了整改成效，
更以长效监督机制破解了“整改易、守效难”的基层执法难
题。下一步，将坚持以“执法为民”为宗旨，通过持续有力的
行政执法监督，为居民筑牢安全防线，努力实现执法力度与
温度的统一。

涵江区破解“整改易、守效难”问题

以长效监督守护小区安全

新闻点击X inwendianji

本报讯 （全媒体记者 林英）在第 41个教师节来
临之际，9月9日，秀屿区庆祝教师节慰问领衔名师活动
在区实验中学举行，向教师代表送上节日祝福，致敬榜
样力量。

据悉，本次活动由秀屿区总工会、区教育局联合主
办，区教育工会委员会协办。当天受邀参加活动的40位

“领衔名师”中，既有多年来扎根教育领域、深耕讲台数
十载的“教学引路人”，也有在教学改革中勇于创新的骨
干力量。现场，3位“领衔名师”还分享了入职以来教育
教学过程中的心得与感悟。秀屿区总工会为40位“领衔
名师”送上精心准备的慰问品，营造尊重教师、关爱教师

的浓厚社会氛围。
又讯 9月 9日，涵江区白塘镇举行庆祝第 41个教

师节暨第四届奖教助学表彰大会。
本次大会共表彰44位优秀教师、23位优秀班主任、

18位优秀教育工作者、41位创优教师以及 75位优秀学
生，同时对59名困难学子进行帮扶，共发放奖教、奖学、
助学金82.22万元。

今年以来，白塘镇各中小学、幼儿园办学质量稳步
提升，中高考成绩亮眼，普高上线率、一级达标校录取
率再创新高，其中南埕村的方昊田以 689分被清华大学
录取。 （黄震 林思）

送上祝福 表彰先进

华灯初上夜未央，
相约莆阳福道，共赴
“浪漫之旅”——

一半烟火 一半诗意

文/全 媒 体 记 者 黄凌燕
图/全媒体见习记者 杨 洲

夜幕下的莆阳福道流转着金色光晕。

夜间莆阳福道宛如一条发光的游龙盘踞山间。

人们畅游夜福道。

架空栈桥下闪耀着流动蓝色波纹光影。

表彰先进树榜样
本报讯 9月 10日，秀屿区东峤中心小学举行教师节

表彰大会，庆祝第41个教师节，并对学校优秀教师、优秀班
主任等进行表彰，颁发荣誉证书与奖品，激励教职工以先进
为榜样，潜心教学、关爱学生。 （陈碧芬）

为幼儿饮食安全保驾护航
本报讯 9月 11日，秀屿区埭头镇食安办和镇食监所

组织人员来到埭头第一中心幼儿园，现场检查食堂安全管
理制度落实、卫生清洁状况、食材存储规范、操作流程合规
性等，为幼儿饮食安全保驾护航。 （谢阳媚）

国网莆田供电公司
关于长期不用电客户销户公告

尊敬的用电客户：
根据国家发展和改革委员会令第14号文中《供电营业规则》第三十五条规定：

“用户连续六个月不用电，且经现场确认不具备继续用电条件或存在安全用电隐患
的，供电企业应当向用户进行告知，或公告一个月后予以销户。用户需再用电时，
按照新装用电办理 ”，以下用户符合销户条件，销户名单公告如下。

上述用户知晓本公告后，请在2025年10月12日前到国网莆田供电公司各营业
网点办理销户等相关手续，存在预收电费的应同步办理退费或预收互转手续，逾期
未办理的按照《供电营业规则》的相关条款，我公司将于2025年10月13日对上述用
户采取终止供电措施，由供电公司主动发起销户流程。

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

供电单位
涵东供电站
白沙供电所
北高供电所
北高供电所
西天尾供电所
西天尾供电所
西天尾供电所
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站

用户编号
3500710620387
3500731173699
3500733001899
3500731168923
3507670020866
3500712302502
3500743102012
3507719010492
3500711097568
3500711007259
3500711007258
3500711007359
3500711006596
3500731122832
3500711097798
3550002208127
3500731119089
3500711007353
3507517888884
3500711007252
3500711007229
3507540879631
3500711098431
3507539278593
3500731109852

用户名称
莆田县纺织品公司
莆田市涵江区新县振林草料加工厂
盛隆饲料厂
莆田市永恒珠宝首饰有限公司
莆田市精鑫鞋材有限公司
力克鞋厂
詹玉瑞
莆田市正美文旅投资有限公司
陈祖禄
李国思
林炳炎
郑匡熙
罗兰英
林茂殷
郑模英
彭莉
陈琳琳
周梅英
方苹苹
陈天美
喻玉昭
周永杏
杨宗英
莆田市经济开发总公司机械基础工程公司
文献居委会

电压等级
交流10kV
交流380V
交流10kV
交流10kV
交流10kV
交流380V
交流220V
交流380V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流380V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V

账户余额
0
0

2.76
0.27

0
35.76

0
8.18
2.95
10

187.78
138.91

0.03
12.45
8.65

10.02
100
0.57

93.59
0.43
7.36

22.95
75.88
2.04
0.22

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站

3500711007378
3500711006471
3550002209352
3500731140993
3500711007393
3507551582968
3500711006542
3507551869256
3500721010028
3500711000291
3500711097801
3500711006566
3507521408807
3507536745160
3500711007391
3500711006587
3500711027610
3500711006540
3500711098451
3500731119037
3507512720600
3500731103750
3500711006467
3500711006584
3500711006472
3500711006454
3500711006586
3500711006455
3500711006469
3507589635177
3507536739972
3500711006450
3500711006585
3500731111705
3500711029263
3500711006539
3500721008365
3500731132077
3507512721081
3500711098956
3500711007209
3507579273314
3500711007370

杨伟铭
林文通
彭莉
罗宝生
陈爱治
俞子明
黄美玉
俞子明
张文第
陈琼花
黄玉琴
方亚奎
郑健
林雪华
吴淑英
林万倾
朱福荣
黄新度
彭德四
陈淑英
林源仙
刘真亚
朱文彬
林文辉
宋军
姚文水
岳国仁
黄永清
林锦明
何桂英
林金珠
黄荣贵
林兴
文献居委会
关友竹
陈淑婉
莆田市荔城区归国华侨联合会
黄永清
林源仙
郑国政
吴美英
林惠贞
许碧华

交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V

50.48
105.3
10.92
9.41

74.86
3.35
3.37
8.01

60.17
0.99

16.22
98.85
32.73
5.85

3
36.54
0.16
1.7

0.34
2.38

30.69
14.8

33.76
2.86

33.43
0.03
0.58

11.06
1.25
2.02

23.68
60.63
3.91
10

16.47
4.33
1.58
9.5

1.13
0.26

13.42
2.55
4.08

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
华亭镇供电所
秀屿供电站
白塘供电所
白塘供电所
白塘供电所
涵东供电站
江口供电所
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
荔城供电站
黄石镇供电所
白沙供电所
涵东供电站
荔城供电站

3507511584034
3500711007387
3507570897072
3500711006449
3500711006583
3500711006475
3500711006476
3500711006616
3507710377079
3500711006483
3500711006599
3500711006704
3500711006534
3500731118519
3500711006601
3500711006488
3507509710599
3500711006576
3500721008515
3500711098888
3500711006448
3500711006451
3500731115119
3500721009098
3507719023388
3507718985621
3507718961917
3507719010320
3507584863322
3507703666742
3507639989472
3507513050847
3500731129862
3500710620377
3507565226366
3507699044386
3507699027295
3507602605927
3507604388897
3507557142522
3500722210003
3500720810257
3507717133827

宋纪清
严仲兴
苏燕珠
林国灿
陈家明
林映河
林映河
徐金炳
莆田市正美文旅投资有限公司
曾美水
刘亚好
林淑珍
陈亚清
陈亚清
吴秀云
彭震
陈荣
刘庆丰
陈绍山
吴金降
林雪冰
王品珍
吴金降
吴素霞
莆田市正美文旅投资有限公司
莆田市正美文旅投资有限公司
莆田市正美文旅投资有限公司
莆田市正美文旅投资有限公司
莆田市南湖石材有限公司
国建华中建设有限公司
莆田市涵江区地产开发有限公司
莆田市涵江区涵江电灌管理处
莆田市涵江区三江废材回收有限公司
莆田县外贸鞋革厂
莆田市涵江区希望家庭农场
莆田市城厢区镒顺房地产开发有限公司
莆田市城厢区镒顺房地产开发有限公司
莆田市荔城区风花雪月饮品店
林景山
莆田市荔城区勇力建材有限公司
莆田市涵江区庄边万利养鳗场
许国成
林瑞英

交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流380V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流220V
交流380V
交流380V
交流380V
交流380V
交流10kV
交流380V
交流10kV
交流10kV
交流10kV
交流10kV
交流220V
交流380V
交流380V
交流380V
交流220V
交流10kV
交流10kV
交流220V
交流220V

1.01
1.7

4.87
127.03

0.41
20
20

28.38
48.77
8.62
0.24
3.32

10.31
36.5
4.19

28.45
3.1
200
0.05

25.93
10.18
0.12

88.87
0.16
7.42
3.97
1.76

2
0.51

0
0
0

2.84
8.06

0
0
0
0

0.5
1526.57

0
40.11

2.7


